Ad pcor diam. AD. DE bar. i. l. qui ante kalēdas de v. obli. Alex. tu adde Zinge. confilio cclxxij. circa fi. ubi cōsuluit testes p̄cordados quozuz aliq dixerunt testes rogatos ante publicationē testi menti. aliq post publi. **C**z p̄dare ADDE glo. in. d. c. cum contingat Bar. in. l. gallus. §. ille casus de lib. z postu. Bal. in. l. in sulam. solu. ma. Bal. in. c. cum tu. z ibi car. extra de testib⁹. z Bal. in. §. q bus in p̄ma consti. C. z rium est de mēte glo. in. c. in nostra de testi. z in. iij. q. iij. c. si testes z b tenēt. d. An to. z abb. in. c. cum tu. z Jo. d. Imo. in. l. inter si pulantē. §. i. de ver. obli. p. tex. i. d. c. cum tu. z cū hac opi. trā sit Alex. tu adde q pri mā opi. seq. tur. **D**e. de ancha. cōf. lio. cclxxxvij. z cclxxviii. z **P**au. d. ca. in additio. hic ad suam lec. Et iquā tum Alex. ēt tangit an testes reducā tur. ad cōcordiam: vt p̄bēt velut falsum cui. tent dic q Bal. tertio lib. confilio cccxxj. Qui dam a. tenet q nō p̄bent idēqz que tenet confilio. xxvij. co. tertio li. inci piēt. in qdā instrumēto ubi alle. d. c. cum tu.

tñ faceret iudex si iterum pro testibus mitteret: ut qualiter dicitur eoz intelligunt declarent: ut no. in auc. de testi. §. qa uero i glo. magna. z eē de testi. c. cum clamor.

Ex. §. sequenti.

Triplex est mutuum. Quoddāz mere naturale. Quoddā civile cui natura cooperat. Quoddāz mere civile: ibi p. cuius. Et pcurator hñs mādatur ad accipiendū pecuniā mutuo si cōfiteat illam recepisse nō obligat dñm etiam si in istrumēto mādatur diceret ad accipiendū pecuniā mutuo: z ad confitendū recepisse: z ad pmittendum zē. ibi. Et ista sunt.

Mutui dationes.

Et uobis dixi: hic ponit tertium exemplū p qd probat creditū dīferre a mutuo: ut genus a spē. nam in mutui datione o3 dñm esse dante qd nō ē in alio credito: utputa in vēditiōe deposito cōmodato: z si. z ad hoc iuriscōsult^o oppōit de filio: z de suo mutuatē z soluit per exēplū de eo q mutuat pecuniā suā mea uolūtate. **Q**uero ergo quale exēplū istud sit: z que similitudo: dicit Ja. de are. q primū dicit de filio z seruo pōt intelligi duobus modis. Uno modo q filius: z seruus dantes peculiāres nūmos obligat accipientes naturaliter ipsi filio z seruo: z tunc pcedit exemplū qd sequit clare. f. q illud ideo est: qa filius vel seruus habent dñi uolūtate: sicut si uolūtate mea tuos nūmos credas noīe meo. nā mibi actio querit p uolūtatem tui dñi: lz ego non fuerim dñs. Scōdo modo pōt itelligi q fili^o vel seruus mutuantē obligat accipientē pñi vel dño z hoc ideo: qa ipse pñi vel dñs fingit mutuatē: z fm hoc procedit exemplū: qa hoc tale est quale si uolūtate mea tuos nūmos credas noīe meo. nam mibi acquiri obligatio z actio: qa ego fingor mutuatē euz noīe meo mutuat: tñ in hoc ē dñia: quia in hoc casu in ultimo: ibi quale si uolūtate mea zē. sunt due fictiones. vna circa actum mutuatē: quia ego fingor mutuatē cuius noīe mutuat. Alia circa dñiū: qa fingor mutuatē pecuniā meā ppter dñi uolūtate cū uere nō sit mea: sed in precedēti casu posito i. n. nec obest zē. f. in filio vel seruo soluz est vna fictio. f. circa actum mutuatē: cum uere illa pecunia fuerit pñis vel dñi. Ex quo habes q ad pficiendū mutuum sufficit q pecunia pñis uere vel ficte: z q tradens sit dñs uere vel ficte. **T**enio ad. n. uerbis: dixi uobis q hic ponit quartū exemplū: ex quo ostendit q creditū differt a mutuo: ut genus a spē. nam possumus credere per stipulationē nulla iterueniente pecunia: vel ēt pōt intelligi aliter: ut cōueniat euz parte pñia precedente: ubi dcm q sufficit q pecunia pñis uere vel ficte. hic ponit exemplū in mutuo civili in quo nulla pecunia iteruenit tua uere: lz ficte. **P**ro cuius rei euidētia debes scire pro ut glo. notabiliter dicit q triplex est mutuum. quoddā est mutuum naturale z mere. quoddāz est mutuum civile cui natura cooperat. quoddāz est mutuum mere civile. **M**utuum enim naturale ē qñ res mea ad te puenit. ita dicit glo. z bene. tu tñ in hoc mutuo naturali dicas. quoddam ē mutuum naturale mere: ut qñ pecunia mea in te directo transferat. quoddam est mutuum naturale cui ius civile cooperat per aliquā fictionē: ut qñ pecunia uere itercessit: sed ius fingit euz numerasse qui nō numerauit: vel esse dñm qui nō erat: ut. s. pñie declarati: vel quādo pecunia debita ex vna cā cōuertit in cām mutui: ut. l. cer

ti cōdicio. in fi. j. eo. vel qñ mutuum reconcliat aliquo ex modis quos uidistis in hñi. appellata ad qd facit. j. eo. l. singularia. Aliud est mutuum civile cui natura cooperat dicit glo. ut qñ an stipulationem: vel post incōtinēti numerat pecunia. glo. in hoc dicit vey: nō tamē nascit in hoc casu actio ex mutuo: sed ex stipulationē iplea ppter mutuum: ut. l. si ita stipulatus. §. grifogonus j. de ver. ob. z. l. si ita stipulatus. z. l. cum. n. j. de noua. videbitis. j. eo. l. certi cōdicio. §. quoniā. Quoddā est mutuum mere civile: ut in chirographo ex quo qd obligatur post biēniū: ut. l. in cōtractibus. C. de nō nu. pe. dicit glo. z bene q tñ isto casu nō orit obligatio ex tali mutuo: sed ex cōtractu lz ppter mutuum. z istud qd glo. dicit post biēniū h3 locum qñ promissio: vel scriptura facta fuit spe future numeratiōis: sed si forte donandi aio nō spe future numeratiōis promitterem centū p stipulationē que cōfiteor me habuisse: z recepisse mutuo: statim ēt nō expectato biēniū cōtraheret illud mutuum civile. z hic est casus in isto rīso. ut glo. hic intelligit in mutuo civili: uide istam glo. q icipit. i. alienam fidē z no. eam. **E**t ista sunt uilia ad qñem de facto aliq fecit procuratorē ad accipiendū pecuniā mutuo: tamē in istrō nō fuit scriptū q recepit: sed q fuit cōfessus se recepisse: certe ex tali istrō nisi numeratio probet nō pōt agi contra dñm. nam quādo facio te pcuratorē ad accipiendū pecuniā mutuo: itelligit de mutuo naturali qd significat ista dicio ad accipiendū: lz istud istrū in quo pcurator est cōfessus se habuisse z recepisse pbat mutuum civile cui natura nō cooperat: nisi pbetur numeratio. ergo talis pcurator nō obligat dñz: qa ad hoc nō habuit mandatū: z p hoc vñ casus expressus in. l. i. §. si mutuum. j. si qd in frau. pa. facit. j. de noua. l. si debitores meum: z quod ibi no. per Ja. de are. dico etiam q si in istrumento pcuratiōis diceretur: facio te pcuratorem ad accipiendum pecuniā mutuo: z ad cōstendū te recepisse pecuniā: z ad promittendū zē. q eodem mō dñs nō pōt cōueniri ex illo istrō: qa illa uerba ad cōstendū te recepisse intelligunt fm pecuniā acceptā. Si aliter itelligeres esset donatio: ut in. d. l. §. si mutuum q donatio pcuratori nō vñ pmissa nisi exprimat: ut. l. cōtra iuris. §. i. z fi. s. de pac. **A**ltimo ex p dicitis pōt tibi lique re qd est mutuum. nā mutuum est tractus celebratus datione uera: vel ficta rei cōsistentis in pondere numero: uel mēsurā cum spe recipiēdi tantūde in genere suo: ut ex predictis patet. **W**ar. Ex. l. sequenti.